Sig+num Bernardi comite, Sig+num Guilelmus Raimundi, qui 
ista carta mandaverunt scribere et testes firmare et suos signos 
facere. 

Sig+num Rodger, Sig+num Ramon Guinaman, Sig+num Ros-
set, Sig+num Reard, testes sunt.4

1. C comença: Hoc est translatum bene et fideliter sumptum a quodam instrumento 
reperto in quodam libro magno super feudis ordinato in Archivo Regio Barchinone 
recondito, cuius tenor sequitur in hunc modum.  2. per fevo, in tale convenientia quo 
Guilelmo suprascripto afegit a la interlínia.  3. us afegit a la interlínia.  4. Manca 
la clausura de l’escrivà. C acaba: Sig(senyal)num Guilelmi de Curtibus, notarii publici 
Barchinone, testis. Sig(senyal)num Romei de Sarriano, notarii publici Barchinone, pro 
teste subscribentis. Sig+num Petri de Bertrellans, baiuli Barchinone, qui huic translato 
sumpto fideliter a suo originali et cum eodem de verbo ad verbum legitime comprobato, 
non viciato nec in aliqua sui parte suspecto, ex parte domini regis et auctoritate officii 
quo fungimur, auctoritatem nostram impendimus pariter et decretum ut dicto translato 
tanquam suo originali in iudicio et extra fides plenaria ab omnibus impendatur. 
Appositum per manum mei Marci Fusterii, auctoritate regia notarii publici Barchinone 
ac scribe curie dicti baiuli, in cuius manu et posse dictus baiulus hanc firmam fecit 
decimo kalendas ffebroarii, anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo quinto, 
presentibus testibus Ffrancisco Iuliani de Colello et Iacobo Gualart, scriptoribus. Et ideo 
ego, Marchus Fusterii notarius predictus, hec scripsi et hoc meum sig(senyal)num hic 
apposui. Sig(senyal)num Petri Perseya, regia auctoritate notarii publici per totam terram 
et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum, qui de mandato excellentissimi 
ac magnifici principis et domini, domini Petri, Dei gratia regis Aragonum, Valencie, 
Maioricarum, Sardinie et Corsice comitisque Barchinone, Rossilionis et Ceretanie, sibi 
facto cum littera regia papirea pantenti, sigillo eiusdem domini regis in dorso sigillata, 
data Barchinone VIIIº idus ianuarii, anno Domini millesimo CCCº XLº quinto, hoc 
translatum a dicto instrumento sumptum et cum eodem de verbo ad verbum fideliter 
comprobatum scribi fecit, cum litteris suprapositis in linea IIª ubi dicitur «per fevo, 
in tali convenientia quo Guilelmo suprascripto», et clausit in civitate Barchinone VIIº 
kalendas ffebroarii, anno proxime dicto, cum raso et emendato in II linea presentis 
clausure ubi dicitur «instrumento».

484

[c. 1117, juliol, 24]
Jurament de fidelitat. Guillem Ramon de Galliner jura fidelitat al 

comte Bernat Ramon I de Pallars Jussà.
 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 33, sense data, núm. 40 

(olim arm. 1 Catalunya, sac C, núm. 340), 90 × 160 mm. Bon estat de conser-
vació malgrat l’esvaniment de la tinta.

 B Còpia del final del segle XII. ACA, Cancelleria, Liber feudorum maior, f. 36c.
 C Trasllat del 26 de gener de 1346. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer II, 

carp. 30, núm. 196b (olim arm. 13 Cervera, sac Bernat Calvó, núm. 268), 740 
× 680 mm. Bon estat de conservació.

 a MIQUEL ROSELL, Liber feudorum, I, doc. 91.
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 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, pp. 424 i 429.

Datem per l’encomanament del Castell Nou de Galliner, al qual sembla que 
respon aquest document (vegeu el document núm. 483). El trasllat C està 
copiat, juntament amb dos documents més, en un mateix pergamí (vegeu els 
documents núms. 480 i 483).

Iuro1 ego Guillem Ramon de Galliner ad te, Bernardo comite, 
que de ista ora in ante fidels vos seré et bona fide vos portaré 
sicut homo debet facere ad suo meliore seniore cui solidus est; 
et non vos decebré ni decebre non vos faré de vestra vita neque 
de vestris membris neque de vestra honore neque de vestros ho-
mines que hodie abetis nec in ante acaptare poteritis. Et de illa 
honore que mihi abetis comendata et in ante2 comandaretis mihi, 
fidels vos en seré et potestatem vos en daré ad vos et a qui vos 
dimiseritis vestra honore. 

Sicut superius scriptum est, si vos o tenré et o atendré per 
fide, sin[e en]gano.3 Per Deum et sanctis istis.4

1. C comença: Hoc est translatum bene et fideliter sumptum a quodam 
instrumento reperto in quodam libro magno super feudis ordinato in Archivo Regio 
Barchinone recondito, cuius tenor sequitur in hunc modum.  2. Segueix vos 
raspat.  3. Manca; també a C.  4. C acaba: Sig(senyal)num Guilelmi de Curtibus, 
notarii publici Barchinone, testis. Sig(senyal)num Romei de Sarriano, notarii publici 
Barchinone, pro teste subscribentis. Sig+num Petri de Bertrellans, baiuli Barchinone, 
qui huic translato sumpto fideliter a suo originali et cum eodem de verbo ad verbum 
legitime comprobato, non viciato nec in aliqua sui parte suspecto, ex parte domini 
regis et auctoritate officii quo fungimur, auctoritatem nostram impendimus pariter et 
decretum ut dicto translato tanquam suo originali in iudicio et extra fides plenaria 
ab omnibus impendatur. Appositum per manum mei Marci Fusterii, auctoritate 
regia notarii publici Barchinone ac scribe curie dicti baiuli, in cuius manu et posse 
dictus baiulus hanc firmam fecit decimo kalendas ffebroarii, anno Domini millesimo 
trecentesimo quadragesimo quinto, presentibus testibus Ffrancisco Iuliani de Colello 
et Iacobo Gualart, scriptoribus. Et ideo ego, Marchus Fusterii notarius predictus, hec 
scripsi et hoc meum sig(senyal)num hic apposui. Sig(senyal)num Petri Perseya, regia 
auctoritate notarii publici per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis 
Aragonum, qui de mandato excellentissimi ac magnifici principis et domini, domini 
Petri, Dei gratia regis Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comitisque 
Barchinone, Rossilionis et Ceretanie, sibi facto cum littera regia papirea pantenti, sigillo 
eiusdem domini regis in dorso sigillata, data Barchinone VIIIº idus ianuarii, anno 
Domini millesimo CCCº XLº quinto, hoc translatum a dicto instrumento sumptum et 
cum eodem de verbo ad verbum fideliter comprobatum scribi fecit et clausit in civitate 
Barchinone, VIIº kalendas ffebroarii, anno proxime dicto.